АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

РУБЕЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            12.04.2008 года № 14-п

	О первичных мерах пожарной

безопасности

Во исполнении письма главы района от 01.06.2007г. № 02-01-08/1041

постановляю:
1. Разработать и утвердить паспорт безопасности МО

2. Водителям ДПД обеспечить техническую готовность пожарной машины, организовать круглосуточное  дежурство.

3. Утвердить перечень мероприятий по реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной  безопасности в границах  поселения (прилагается)

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального  обнародования  на   информационных стендах:  центральной  конторы  СПК  «Авангард»  поселка  Рубежинский, конторы производственного  участка   №  1   СПК «Авангард»   поселка    Большепрудный,       конторы     производственного  участка № 3 СПК   «Авангард»    поселка    Ударный,     конторы  производственного    участка   № 4   СПК   «Авангард»   поселка Дружный.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Рубежинский сельсовет:                                                                         Н.П.Сергеев

Разослано :  администрацию Первомайского района, прокуратуру, дело

          Приложение

к постановлению главы

администрации сельсовета

от 12.04.2008г. №14-п

Примерный перечень

мероприятий по реализации полномочий органов местного          самоуправления  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения

К полномочиям органов местного самоуправления в области пожарной безопасности относится обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения.

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности предусматривает:

1) муниципальное правовое  регулирование вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения в области пожарной  безопасности;

2) разработку и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования и объектов муниципальной собственности, которые должны включаться в планы и программы развития территории, обеспечение надлежащего состояния, источников противопожарного водоснабжения; организация работ по содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности;

3) разработку, утверждение и исполнение соответствующих бюджетов в части расходов на обеспечение пожарной безопасности;

4) разработку и организацию  выполнения муниципальных целевых программ, планов по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности;

5) разработку и утверждение плана привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны для тушения пожаров на территории МО и контроль за его выполнением

6) установление особого противопожарного режима на территории МО, установления на время его действия дополнительных требований пожарной безопасности, согласованных с противопожарной службой субъекта Российской Федерации

7) обеспечение беспрепятственного проезда пожарной  техники к месту пожара;

8) обеспечение связи с оповещением населения о пожаре;

9) организацию обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганду в области пожарной безопасности, содействие распространению пожаро-технических знаний;

10) определение порядка  и осуществление информирования населения о принятых органам местного самоуправления решениях по обеспечению пожарной безопасности;

11) осуществление социального и экономического  стимулирования участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране

12) размещение муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, связанных с решением вопросов обеспечения первичных мер пожарной безопасности;

13) организацию  муниципального контроля за соответствием жилых зданий, находящихся в муниципальной собственности, требованиям пожарной безопасности;

14) разработку паспорта безопасности муниципального образования;

15) иные мероприятия, направленные на функционирование системы обеспечения пожарной безопасности.

Осуществление первичных мер пожарной  безопасности и привлечение населения к их проведению может осуществляться в порядке, установленном  органами местного самоуправления для выполнения социально значимых работ в области пожарной безопасности